АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» 12. 2015                                   №  110                                  х. Платово
О расторжении договора аренды

земельного участка и предоставлении

земельного участка в собственность за плату

           Рассмотрев заявление Кудиновой Светланы Андреевны о расторжении договора аренды земельного участка и предоставлении земельного участка в собственность за плату, под объектом недвижимого имущества, принадлежащим на праве собственности, расположенного по адресу:                    ул. Мичурина, 50, х. Нижняя Ковалевка, Ковалевское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область, руководствуясь ст. 39.20 Земельного кодекса РФ ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договор аренды земельного участка № 658 от 17.12.2004 г. заключенный с Кудиновой С.А., площадью 3313,0 кв.м., из категории  земель – «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 61:18:0060304:6, с разрешенным использованием: «Для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: ул. Мичурина, 50, х. Нижняя Ковалевка, Ковалевское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область.

2. Предоставить Кудиновой Светлане Андреевне земельный участок в собственность за плату, площадью 3313,0 кв.м., из категории  земель – «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 61:18:0060304:6, с разрешенным использованием: «Для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: ул. Мичурина, 50, х. Нижняя Ковалевка, Ковалевское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область. На земельном участке расположен: жилой дом, общей площадью 52,9 кв.м., этажность 1.
3. Администрации Ковалевского сельского поселения (Н.В. Изварин) подготовить проект и заключить договор купли-продажи земельного участка.

4. Рекомендовать Кудиновой С.А. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского

сельского  поселения                                                                  Н.В. Изварин

Постановление вносит

специалист 1 категории по земельным

и имущественным отношениям – Алифанова О.А.

Администрация Киселевского с/п –2 экз
Росреестр - 1 экз.
УЗИОиМЗ – 3экз